岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和６年５月２１日（火） 岐阜県発表資料

担 当 課 担当係  担当者  電話番号

商業・金融課 商業振興係 大熊・鷲見

内線  3646

直通  058-272-8862

F A X   058-278-2672

令和６年度商店街振興組合功労者の知事表彰の実施について

 県では、長年にわたり商店街活動に尽力された組合員の方に対し、県商店街振興組合連合

会通常総会の席上において下記のとおり知事表彰を行いますので、お知らせします。

記

１ 表彰の概要

    組合員として通算２０年以上（任意組合を含む）の経験を有し、組合の運営及び業界

の発展に功労があった者で岐阜県商店街振興組合連合会理事長が推薦した者を表彰す

る。

２ 表彰式【※県商店街振興組合連合会 第５６回通常総会内で実施】

   日時 総会：令和６年５月２８日（火）１３：３０～１４：３０

              ※表彰は１４：００～１４：３０の間に行われます。

   場所 ＯＫＢふれあい会館１４階 展望レセプションルーム

         （岐阜市薮田南５－１４－５３）

   授与者 商工労働部次長 田口
た ぐ ち

 博史
ひ ろ し

総会次第（１３：３０～１４：３０）

 （１）開会のあいさつ

 （２）議長選任

 （３）議事

 （４）来賓挨拶 （商工労働部次長 他）

 （５）商店街振興組合功労者表彰（１４：００～１４：３０頃）

３ 被表彰者

・商店街振興組合功労者（１名）

松葉
ま つ ば

 早
さ

百合
ゆ り

高山本町三丁目商店街振興組合 理事

高山市商店街振興組合連合会 副理事長

氏名

   平成１２年から、高山本町三丁目商店街振興組合の理事に就任し、平成

１６年には高山市商店街振興組合連合会理事および同連合会の女性部スト

リート２１の代表に就任し、商店街活動の企画運営に積極的に関わり、中

心となって牽引している。

平成元年度から、毎年趣向を凝らした「ウィンドウディスプレイフェス

タ」を開催しており、特に平成３０年度には「ウィンドウディスプレイコ

ンテスト」を実施して、秋の高山に彩りを添えた。

毎年１０月１日には、商店街のコミュニティ施設「まちひとぷら座かん

かこかん」と共催で「ベビーカーでまち散歩」を開催し、大変楽しいイベ

ントとして市民に喜ばれている。

平成２６年からは、高山市商店街振興組合連合会の副理事長として、リ

ーダーシップを発揮して、商店街活性化に尽力している。

功績の

概要

受賞歴

 平成３０年６月 全国商店街振興組合連合会理事長表彰

 ＜参考＞

 【岐阜県商店街振興組合連合会】

住  所 岐阜市薮田南５丁目１４番５３号 ＯＫＢふれあい会館第１棟１２階

設  立 昭和４４年３月２４日

組  織 商店街振興組合法に基づき設立された法人

      ４市商店街振興組合連合会と７市商店街連合会（任意団体）及び５３商

      店街振興組合で構成

      傘下組合員数は、１，３７０名（令和５年６月３０日現在）

  事業内容 会員である県内の商店街振興組合の指導機関として商店街活性化のため、

      組織及び事業の指導に取り組む

      ハード事業（街路灯、駐車場、アーケード等）の立案、計画指導

      ソフト事業（講習会、研修会、先進地視察等）などの相談、指導

      カード事業（クレジットカード利用の整備） 等